Si è fatta menzione in parte delle cose sante e delle reliquie de' corpi santi, però che di cinquanta vasi di reliquie, che sono in questa chiesa, molti si sono lasciati, come si vede; de' quali (poi che è ornata Fiorenza di edificii, di statue, di pitture mirabilmente) fece dono Clemente VII. alla sua patria et operò, che ancora divenisse ricca di questi pegni sacrali e preziosi [290] onde ella allegra per li suoi ornamenti, come intendente, e divota molto per questo si gloria e si esalta.

IL FINE